

藤沢記者クラブ各位

# 全市を挙げて TOKYO2020 を支援

~市民協働による誘致・支援委員会が発足~

2020 年東京オリンピック・パラリンピックへの期待もますます高まっています。藤沢市では、1月に庁内組織を立ち上げ、検討を進める中で、市民、関係団体などと一体となって全市的に大会を支援することが大切であると考え、市民協働による「未来(あした)をつかむ東京オリンピック・パラリンピック藤沢市誘致・支援委員会」を立ち上げ第 1 回会議を 4月 17日 (木) に開催しましたので、お知らせします。

### 目的

魅力と活力あふれる湘南の元気都市を創造するため、同大会を機運と捉え、全市的な誘致・支援等の体制を構築し、観光振興や地域経済、生涯スポーツ、国際交流等の活性化、シティプロモーションの推進等を図り、取組を進めてまいります。

# 構成団体

構成団体については現時点では次の17団体とし、誘致・支援活動を進めていきます。 今後、市内団体の意向を踏まえ支援の輪をさらに広げていく予定です。

藤沢市体育協会 藤沢商工会議所 藤沢市観光協会 藤沢市商店会連合会 藤沢青年会議所 藤沢市医師会

藤沢市歯科医師会藤沢市薬剤師会藤沢市社会福祉協議会

藤沢市市民活動推進連絡会 慶應義塾大学 湘南工科大学

多摩大学 日本大学 藤沢市みらい創造財団

湘南産業振興財団藤沢市

## 取組概要

江の島が、1964年に開催された東京オリンピックヨット競技の会場であり、現在も多くのヨットレースが盛んに行われていることや、湘南海岸がビーチバレー発祥の地であることから、セーリングとビーチバレーを基本に事前キャンプ等の誘致・支援活動を行います。

#### 今後の予定

委員会の発足を広く認知いただくため、発足式・記念フォーラムを6月上旬に開催する予定です。詳細につきましては、改めてご案内いたします。

\*この資料に関する問い合わせ先 藤沢市企画政策部 企画政策課

担当:臼井 相澤

内線:2171

直通:0466(50)3502